

# Boikotter stor- banker i Sveits

Delstater og kommuner i USA boikotter sveitsiske banker i protest mot mangelfull erstatning til jødiske nazi-ofre.

Aftenpostens korrespondent  
**ULF ANDENÆS**

## Washington

California og New York har besluttet å boikotte sveitsiske storbanker. Disse er USAs to største og rikste delstater, hvor også de viktigste grupper av amerikanske jøder er konsentrert. Bak seg har de en komité som representerer en rekke delstater og flere hundre kommuner rundt om i USA.

Først ut med boikott var California, der finansmyndighetene har kunngjort at USAs aller største delstat ikke lenger vil gjøre forretninger med Credit Suisse og Schweizerische Bankgesellschaft. Den calliforniske stat har i dag rundt 25 milliarder kroner investert i sveitsiske finansinstitusjoner, blir det opplyst.

## Gradvis

Både delstaten og byen New York fulgte i går opp med sin boikott. Tiltakene vil tre i kraft gradvis fra 1. september, avhengig av hvorvidt sveitserbankene endrer sin holdning, fastslo New Yorks finansrådmann Alan Hevesi. Han er felles talsmann for delstatene og kommunene som går til aksjon, og mange av hans egne slektninger ble myrdet under Hitlers jødeutryddelser. New Yorks kortsiktige pengeplasseringer hos sveitserne vil opphøre, sveitserne vil bli nektet å omsette statlige og kommunale gjeldsobligasjoner fra New York, og i neste omgang vil delstatens og

byens offentlige pensjonsfond selge sine aksjeposter i de sveitsiske bankselskaper, ble det kunngjort.

Andre stater og kommuner ventes å følge etter. Boikott-tiltakenes form og omfang kan veksle fra delstat til delstat.

I dag er de sveitsiske banker store aktører på Wall Street og i andre amerikanske finansmarkeder. En ytterligere virkning av boikotten kan vise seg å bli at tvil blir sådd om de boikottede bankenes renommé, at forestillinger brer seg om at de ikke er helt stuerene.

## Washington advarer

Boikotten rettes i første rekke mot Credit Suisse, Schweizerische Bankgesellschaft og Schweizerische Bankverein. På forhånd har bitterheten vært stor over at de sveitsiske bankene beriket seg på Hitlers jødeutryddelser, over at de ikke har gitt de overlevende og etterlatte rettmessig tilbakebetaling og over at bankene lenge prøvde å skjule det som skjedd. Hva som til slutt gjorde utslaget var at forhandlingene om vederlag nylig skar seg helt. De sveitsiske bankene kom med et endelig tilbud på 4,5 milliarder kroner til de overlevende og de etterlatte, som er blitt snytt. Jødiske talsmenn omtaler tilbudet som krenkende og sier at dette er bare en brøkdel av det virkelige beløp. Samtidig er gigantiske private søksmål mot sveitserbankene satt i gang på vegne av tusener jøder. Også den sveitsiske nasjonalbank er saksøkt.

Boikotten mot sveitserbankene kommer til tross for advarsler fra USAs regjering. Washington har henstilt til delstatene å gi avkall på et slikt skritt fordi det vil skade forholdet til Sveits og svekke tilliten til USA som finanspartner.

## - Ulovlig, sier Sveits

Sveits reagerer skarpt og sier en USA-boikott av sveitsiske banker kan true forholdet mellom de to land.

Slike sanksjoner er lite hensiktsmessige, ubegrunnede og ulovlige. De er en trussel mot de gode bilaterale forbindelsene mellom Sveits og USA, heter det i en uttalelse fra den sveitsiske regjering etter at amerikanerne i går ga grønt lys for å boikotte sveitsiske banker.

Den sveitsiske regjeringen forventer at amerikanske myndigheter oppfyller sine internasjonale forpliktelser og forhindrer slike sanksjoner, og sier den vurderer å påklage saken til Verdens handelsorganisasjon (WTO).

De sveitsiske bankene vurderer å saksøke alle amerikanske stater eller byer som går til en boikott.

- Vi vurderer ulike tiltak.

Det kan enten bli snakk om forhandlinger, eller det kan bli snakk om å gå til rettslige skritt overfor de stater som måtte ta initiativ til en slik boikott, sier Ulrich Pfister som er talsmann for Credit Suisse-gruppen.

Bankene mener beslutningen om boikott som ble fattet av 800 amerikanske finansfolk, er ulovlig. Også amerikanske myndigheter er skuffet over boikott-beslutningen og mener det er en dårlig strategi.

- Man har oversett de konkrete tiltak Sveits har satt i verk for å finne frem til sovende konti og for å avdekke sin egen handlemåte under den annen verdenskrig, sier USAs ambassadør til Bern, Madeleine Kunin, i en uttalelse.

REUTERS